extrato deste termo de fomento, contendo, pelo menos, o objeto, a finalidade e o detalhamento da 

aplicação dos recursos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 

Fomento é de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 

3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo 

de fomento, recursos no valor de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), correndo a despesa à 

conta da dotação orçamentária 01.11.01.00.27.812.0004.2.0161, UG 01.11.01 SECRETARIA 

MUNICIPAL CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, Gestão: SECRETARIA 

MUNICIPAL CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, conforme discriminação abaixo:

[...]

SERVIÇOS  DE  PROCESSAMENTO  E  GERENCIAMENTO  DE  CRÉDITOS 
PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS E 
ESTAGIÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, a favor do 
licitante: BANCO BRADESCO S/A para o item 1 com a maior oferta no valor total de 
R$7.450.000,00  (Sete  milhões,  quatrocentos  e  cinquenta  mil  reais).  Maiores 
informações  estão  disponíveis  nos  sites:www.patosdeminas.mg.gov.br  e 
www.licitanet.com.br. Patos de Minas, 17 de novembro de 2025. Ana Paula Lara de 
Vasconcelos Ramos – Secretária Municipal de Administração.

Secretaria Municipal de Governo

[...]

Termo  de  Fomento  nº  92/2025,  Organização  da  Sociedade  Civil:  Liga  Patense  De 
Ciclismo,  Objeto:  Decorrente  de  inexigibilidade  de  Chamamento  Público,  tem  por 
objeto o repasse de recursos financeiros (contribuições), visando à para a realização da 
Copa Ciclística de Minas Gerais 2025, Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais),  
Assinatura:  18/11/2025,  Vigência:  31/12/2025.  Patos  de  Minas,  18  de  novembro  de 
2025. Luis Eduardo Falcão Ferreira, Prefeito Municipal.

CONTEÚDO

O  conteúdo  publicado  é  de  inteira  responsabilidade  de  seus  emissores:  Órgãos